Российская Федерация

Республика Калмыкия

Элистинское городское Собрание

пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 16
24 марта 2016 года                    заседание  № 14                                г. Элиста

	О внесении изменений в решение Элистинского городского Собрания от         2 июня 2005 года № 10 «Об утверждении Правил производства земляных работ при ремонте, строительстве и реконструкции инженерных коммуникаций на территории города Элисты»

В целях приведения в соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,

Элистинское городское Собрание решило:

1. Внести в решение Элистинского городского Собрания от 2 июня 2005 года № 10 «Об утверждении Правил производства земляных работ при ремонте, строительстве и реконструкции инженерных коммуникаций на территории города Элисты» (с изменениями и дополнениями от 26 апреля 2007 года, 18 сентября 2008 года, 18 ноября 2010 года, 30 августа 2012 года, 14 марта, 20 июня 2013 года, 27 марта 2014 года) следующие изменения:
1) в наименовании и пункте 1 слово «производства» заменить словом «осуществления»;

2) в Правилах производства земляных работ при ремонте, строительстве и реконструкции инженерных коммуникаций на территории города Элисты:

в наименовании, тексте и Приложениях слово «производство» заменить словом «осуществление» в соответствующих падежах;
в тексте и Приложениях слово «ордер» заменить словом «разрешение» в соответствующих падежах;

пункт 7.14 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«В случае передачи заявителем, производителем работ открытой траншеи (котлована) специализированной организации для засыпки и восстановления твердого покрытия, исполнитель работ в течение трех лет несет ответственность за качество восстановительных работ. При возникновении просадок исполнитель работ по восстановлению обязан произвести ремонт твердого покрытия.»;

пункт 7.16 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Ответственность за устранение просадки грунта несет заявитель, производитель работ».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете  «Элистинская панорама».

Глава города Элисты,

Председатель Элистинского

городского Собрания                                                                           В. Намруев